
ÖSTERÅKERS KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

BYGGNADSNÄMNDEN 2020-09-22 12

/W’/I1?f7y 2O2Ö-O’-Wei’

BOLBY 2:194 (VÄSTER OM BOLBY 2:185), BN 2020-000120.
Lars Untamala, Hammarbacken 12, 184 97 Ljusterö.
förhandsbesked om nybyggnad av enbostadshus

BESLUT

C 1. Positivt förhandsbesked lämnas för nybyggnad av enbostadshus.

2. Strandskyddsdispens lämnas för nybyggnad av enbostadshus.

3. Endast den del av fastighetens landareal som särskilt markerats på situationspianen, får
tas i anspråk som tomt.

4. Avgift för ärendets handläggning är 17 541 kronor enligt fastställd taxa.

Upplysning
Förhandsbeskedet gäller endast om ansökan om bygglov för åtgärden söks inom två år från den
dag förhandsbeskedet vann laga kraft. förhandsbeskedet innebär alltså inte att åtgärden får
påbörjas.

Byggnadens utformning och exakta placering samt den utvändiga tillgängligheteten prövas i
bygglovskedet, där krav kan komma att ställas på anpassning till omgivande miljö och till
fastighetens egna förutsättningar.

Sökande har i ansökan angett att de vill avstycka fastigheten. Detta förhandsbesked prövar endast
frågan om lämpligheten att bygga ett enbostadslius i enlighet med placering angiven på
situationspian. frågan om avstyckning ska prövas av lantmäteriet efter särskild ansökan.

Villkor till beslutet
Området utanför den beslutade tomtplatsavgränsningen får inte privatiseras.

Beskrivning av ärendet
Ärendet gäller förhandsbesked om nybyggnad av enbostadslius med framtida avstyckning om
cirka 1 700 m2.
Bostadshuset och tomtplatsen är föreslagen en placering i anslutning till befintlig bebyggelse i
Liliström. Placeringen avgränsas på inskickad situationspian av en linje norr om bostadshuset och
längsmed Linanäsvägen. På andra sida Linanäsvägen, det vill säga norr om denna, utgörs
markanvändningen av vifiabebyggelse. Väganslutning till fastigheten är avsedd att ske från Gamla
landsvägen, som ansluter till Ullströmsvägen längre söderut.

Förutsättningar

Justerandes signatu ter Utdragsbestyrkande
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fastigheten ligger utanför detaljplanelagt område och delvis inom strandskyddat område.

Föreslagen placering ligger till stor del inom strandskyddat område.

Fastigheten är i här aktuell del obebyggd och har en landareal på 19 ha.

Fastigheten ligger i ett större kustområde av riksintresse där natur- och kulturvärdena är så stora

att exploatering och andra ingrepp i miljön bara får ske, om dessa värden inte skadas (4 kap

miljöballcen). Turismens och fdluftslivets intressen ska även beaktas. Riksintresscområdet är

illustrerat i översiktsplanen och där benämnt kust och skärgård.

Bullerberäkning
Byggnadsnämnden bedömer att fastigheten ligger utanför bullerstört område.

Om buflemnivåer ändå skulle visas sig överskrida riktlinjerna bör en utformning av byggnader och

tomtplatser kunna ordnas på så sätt att stadgade krav kan efterlevas.

Yttranden
Berörda grannar/sakägare har lämnats möjlighet att yttra sig över ansökan.

Invändning har kommit in från ägare till fastigheten Bolby 2:114.

Sammanfattningsvis framförs att de förutsätter att åtgärden inte medför försämrad tillgång på

vatten, samt att inte Gamla landsvägen påverkas.

Invändning har kommit in från ägare till fastigheten Bolby 2:116.

Sammanfattningsvis framförs att även de förutsätter att åtgärden inte medför försämrad tillgång

på vatten samt framförs en önskan att vegetationen närmast Linanäsvägen blir kvar då den annars

medför insyn från aktuell placering till deras fastighet.

Invändning har kommit in från ägare till fastigheten Bolby 2:117.

Sammanfattningsvis framförs att om brunnsborrrnng kommer ske så kommer de begära att

vattenprovning på deras brunn tas både före och efter, för att säkerställa att deras vattenkvalité

inte ändras.

Sökanden har fått möjlighet att bemöta ovanstående, och har inkommit med en skrivelse.

Kommunens miljö- och hälsoskyddsnämnd har i remissvar tillstyrkt ansökan.

Sökande har på eget initiativ varit i kontakt med Trafilwerket som är väghållare av Linanäsvägen

och av dem erhållit ett yttrande, som även skickats in. Av yttrandet framgår bland annat att

förutsatt att byggnaden placeras 30 meter från vägen, bedöms åtgärden komma kunna klara

bullerkraven om 55 dBA ekvivalent nivå.

Motivering av beslut

•L’ ‘

j usterandes signaturer Utdragsbestyrkande
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Byggnadsnämnden beslutar att lämna positivt förhandsbesked för nybyggnad av enbostadshus
med stöd av 9 kap 17 plan- och bygglagen (2010:900).

Enligt 2 kap 5-6 samt 8 kap 1 § plan- och bygglagen (2010:900) ska bebyggelse och
byggnadsverk utformas och placeras på ett sätt som är lämpligt med hänsyn till bland annat:

• Stads- och landskapsbilden,
• Natur-och kukurvärdena på platsen och intresset av en god heffietsverkan,

• Människors hälsa och säkerhet.
En byggnad ska dessutom ha en god form-, färg- och materialverkan och vara lämplig för sitt
ändamål.

1 översiktsplan 2040, antagen 2018, anges under “Generella principer för ny bebyggelse” att:

• All ny bebyggelse ska anpassas till befintlig bebyggelse och landskapsmiljö. Ny bebyggelse
ska placeras i anslutning till befintliga bygrupper och inordnas i den bebyggelsestruktur
som finns i området.

• Nya hus eller grupper av hus inte bör godtas inom obebyggda områden eller i anslutning
till enstaka byggnader.

• Lokalisering av ny bebyggelse ska ske till platser där godtagbar vatten- och avloppslösning
kan ordnas inom tomten. Även godtagbar tififart till fastigheten ska kunna anläggas som
kan nås av bland annat räddningstjänst och andra servicefordon.

Enligt Ljusterö planprogram, godkänt 2010, ligger här aktuell fastighet inom ett område med “låg

grad av förtätning”, vilket betyder att förtätning kan prövas i mindre omfattning.

Vid prövningen av åtgärdens tfflåtlighet, utifrån att denna är föreslagen inom ett område av
riksintresse där natur- och kultutvärdena är så stora att exploatering och andra ingrepp i miljön

bara får ske om dessa värden inte skadas, bedöms att åtgärden inte medför större påverkan på

natar- och kultunrärdena på platsen än att denna kan tillåtas.

Ätgärden bedöms utifrån allmän synpunkt uppfylla kraven i 2 och 8 kapitlet plan- och bygglagen,
bestämmelserna om hushållning med mark- och vattenområden i 3 och 4 kap miljöbalken och

kommunens översilctsplan 2040, antagen 2018. Åtgärden bedöms därför vara lämplig,

ändamålsenlig och anpassad till platsen.

Byggnadsnämnden bedömer att åtgärden inte medför betydande olägenhet för omgivningen i

plan- och bygglagens mening.

Inom ett strandskyddsområde får enligt 7 kap 15 miljöbalken bland annat inte nya byggnader
eller anläggningar uppföras. Kommunen får enligt 7 kap 1$ miljöbalken i det enskilda fallet ge
dispens från förbuden i 15 om det finns särskilda skäl. Dessa särskilda skäl anges uttömmande i

7 kap 18 c miljöbalken.
Den dcl av fastighetens landareal som särskilt markerats på situationspianen, får tas i anspråk som

tomt enligt 7 kap 18 f miljöbalken.

Justerandes signaturer Utdragsbestyrkande
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Byggnadsnämndens bedömning är att här föreslagen åtgärd inte inskränker allmänhetens

möjlighet att ta sig till strandkant, då strandkanten i detta område redan idag är ianspråktagen

med tomtplatser. Utöver detta är föreslagen plats även avskild från strandkant av Linanäsvägen.

Bebyggelse och Linanäsvägen utgör tillsammans enligt byggnadsnämndens bedömning ett sådant

särskilt skäl som anges i 7 kap 18 c p 2 miljöbalken. Åtgärden bedöms heller ej motverka

strandskyddets syften.

fl
Byggnadsnämndens bedömning ar att här föreslagen åtgärd ska placeras cirka 65 meter från

strandkant. Mellan strandkant och föreslagen åtgärd ligger på rad ett antal bebyggda och

ianspråktagna tomter samt Lagnövägen. Byggnadsnämnden bedömer därmed att allmänhetens

,-

. möjlighet att ta sig direkt till strandkant från aktuell placering är utsläckt och att Linanäsvägen

tillsammans med bebyggelsen, får anses ha en sådan avskiljande verkan som åsyftas som särskilt

skäl enligt 7 kap 18 c p2 miljöballcen.

Sammantaget bedöms därmed att det finns särskilda skäl att beakta för att lämna dispens från

förbuden i 7 kap 15 , samt att åtgärden inte strider mot strandskyddets syften i 7 kap 13

miljöbalken.

Beslutsunderlag
- Bygglovenhetens tjänsteskrivelse daterad 2020-09-09
- Handlingar inkomna t.o.m. 2020-09-2 1

Ovriga upplysningar
Till detta beslut medföljer endast en specifikadon på avgiften. Faktura skickas separat.

Enskilt avlopp kräver tillstånd, vilket söks hos kommunens muijö- och hälsoskyddsavdelning. Att

borra ny brunn kan kräva en anmälan till kommunens miljö- och hälsoskyddsavdelning.

Strandskyddsdispensen slutar att gälla om åtgärden inte har påbörjats inom två år eller inte har

avslutats inom fem år från den dag beslutet vunnit laga kraft.

Du upplyses om att Länsstyrelsen kan överpröva beslutet om dispens från bestämmelserna i 7

kap 15 muljöbalken, varför du bör vänta innan åtgärder påbörjas. Den tid Länsstyrelsen har för

att meddela eventuellt beslut om överprövning — tre veckor — räknas från den dag då kommunens

dispensbeslut kommer in till Länsstyrelsen.
Det är du som sökande som har ansvaret att kontrollera att dispensbeslutet vunnit laga kraft

innan åtgärder påbörjas. för information om överprövning har inletts eller ej kan länsstyrelsen

kontaktas cirka en månad efter kommunens beslut. Information kan också sökas i Länsstyrelsens

externa webdiarium.

Beslutet kan överklagas

J usterandes signaturer Utdragsbestyrkande
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Av bilaga, “Hur man överklagar byggnadsnämndens beslut”, framgår hur beslutet kan överklagas.

Beslutet skickas till
Sökanden
Övriga fastighetsägare
Agare till fastigheterna Bolby 2:114, Bolby 2:116 och 2:117 med mottagningsbevis.

Länsstyrelsen (+ handlingar)

Meddelande om beslut skickas till ägare av fastigheterna: Bolby 2:115,2:118, 2:119, 2:185, 2:217,

2:218.

( ‘ Beslutet kungörs i Post- och Inrikes Tidningar (www.poit.se)

Ärendet är hand lagt av
Byggnadsinspektör Mats Hedman.

J usterandes sgnaturer Utdragsbestyrkande
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